CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira

PERNAMBUCO

REQUERIMENTO N°J O 4 1 /2013 Vereador Leonardo Barbosa dos Santos
Partido - PTB

APR0VAD0
ASSUNTO Unanimidade

1i º" z.0( 3
DISTRIBUIÇÃO DE CARTILHAS COM A HISTÓRIA DE SÃO ~
DA MATA PARA ESTUDANTES DAS REDES DE ENSINO PÚBLIC~ ~
PRIVADAS ~o NOSSO MUNICÍPIO VISANDO ACESSECIBILIDADE~nt:
INFORMAÇAO E CRECIMENTO CULTURAL.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto a secretaria municipal de
Educação Prof". Ana Paula Ceneviva para que sejam tomadas as devidas
providências no sentido de que sejam distribuídas cartilhas contendo a história
de nossa Cidade para os estudantes das redes Estadual e Municipal de ensino
da nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA

É preciso que cada vez mais os estudantes tenham acesso a informações
básicas, e saber a história do surgimento da Cidade ao qual ele reside assim
como a importância desta Cidade na preservação do Pau que deu origem a
Pátria o "Pau Brasil" é de fundamental importância. Em face de sua relevância
e grande alcance Sócio Cultural. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares
a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões,

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata- PE - CEP. 54735-790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254 - CNPJ: 1 l.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br - www.camarasaolourencodamata.pe.com.br